

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

HM Gruppen A/S

Tåstruphøj 54

4300 Holbæk

CVR-nr. 28 70 30 66

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/12 2023

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	12
Balance pr. 30. september 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Gruppen A/S
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 28 70 30 66
Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Claus Sørensen, formand
Vibeke Radich Andersson
Jakob Nørrekjær Andersson

Direktion

Jakob Nørrekjær Andersson, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 1.622.854, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.604.032.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste		16.826.693	20.476.667
Personaleomkostninger	1	<u>(14.665.868)</u>	<u>(16.492.779)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.160.825	3.983.888
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(370.552)</u>	<u>(397.476)</u>
Resultat før finansielle poster		1.790.273	3.586.412
Finansielle indtægter	2	365.650	410.880
Finansielle omkostninger		<u>(62.277)</u>	<u>(93.528)</u>
Resultat før skat		2.093.646	3.903.764
Skat af årets resultat	3	<u>(470.792)</u>	<u>(877.648)</u>
Årets resultat		<u>1.622.854</u>	<u>3.026.116</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.500.000	3.000.000
Overført resultat		<u>122.854</u>	<u>26.116</u>
		<u>1.622.854</u>	<u>3.026.116</u>

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	213.821	599.373
Materielle anlægsaktiver		213.821	599.373
Anlægsaktiver i alt		213.821	599.373
Varelager		100.000	100.000
Varebeholdninger		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.792.184	3.782.423
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.640.028	2.422.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.617.135	6.121.798
Andre tilgodehavender		206.813	285.342
Periodeafgrænsningsposter		0	24.000
Tilgodehavender		13.256.160	12.635.875
Værdipapirer	2	1.378.247	1.068.246
Værdipapirer		1.378.247	1.068.246
Likvide beholdninger		4.214.352	5.588.424
Omsætningsaktiver i alt		18.948.759	19.392.545
Aktiver i alt		19.162.580	19.991.918

Balance pr. 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.604.032	3.481.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	3.000.000
Egenkapital		<u>5.604.032</u>	<u>6.981.178</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>1.983.055</u>	<u>2.310.929</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.983.055</u>	<u>2.310.929</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.273.123	5.867.630
Forudfakturering igangværende arbejder	5	84.812	7.166
Gæld til tilknyttede virksomheder		352.267	731.496
Selskabsskat		789.450	516.430
Anden gæld		<u>4.075.841</u>	<u>3.577.089</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.575.493</u>	<u>10.699.811</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.575.493</u>	<u>10.699.811</u>
Passiver i alt		<u>19.162.580</u>	<u>19.991.918</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	3.481.178	3.000.000	6.981.178
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	122.854	1.500.000	1.622.854
Egenkapital 30. september 2023	500.000	3.604.032	1.500.000	5.604.032

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Årets resultat		1.622.854	3.026.116
Reguleringer	9	537.971	957.772
Ændring i driftskapital	10	<u>(327.624)</u>	<u>1.846.092</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.833.201	5.829.980
Renteindbetalinger og lignende		365.650	410.880
Renteudbetalinger og lignende		<u>(62.277)</u>	<u>(93.528)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		2.136.574	6.147.332
Refusion af sambeskatningsbidrag		<u>(525.646)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.610.928	6.147.332
Køb af materielle anlægsaktiver		0	(534.900)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>15.000</u>	<u>482.917</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		15.000	(51.983)
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(3.000.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.000.000)	(3.000.000)
Ændring i likvider		(1.374.072)	3.095.349
Likvider 1. oktober 2022		<u>5.588.424</u>	<u>2.493.075</u>
Likvider 30. september 2023		4.214.352	5.588.424
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>4.214.352</u>	<u>5.588.424</u>
Likvider 30. september 2023		4.214.352	5.588.424

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	13.148.976	14.757.727
Pensioner	1.183.116	1.283.347
Andre omkostninger til social sikring	333.776	451.705
	<u>14.665.868</u>	<u>16.492.779</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>44</u>
2 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapir, børsnoterede		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>310.000</u>	<u>115.203</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>1.378.247</u>	<u>1.068.246</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	798.666	525.646
Årets udskudte skat	<u>(327.874)</u>	<u>352.002</u>
	<u>470.792</u>	<u>877.648</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2022	1.816.723
Afgang i årets løb	<u>(80.380)</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>1.736.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	1.217.350
Årets afskrivninger	350.720
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(45.548)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>1.522.522</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>213.821</u>

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	47.636.266	45.899.862
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(45.081.050)</u>	<u>(43.484.716)</u>
	<u>2.555.216</u>	<u>2.415.146</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.640.028	2.422.312
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(84.812)</u>	<u>(7.166)</u>
	<u>2.555.216</u>	<u>2.415.146</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2022	2.310.929	1.958.927
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	<u>(36.752)</u>	<u>352.002</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2023	<u>2.274.177</u>	<u>2.310.929</u>

7 Eventualforpligtelser

For entrepriser er stillet sædvanlig sikkerhed i form af kautionforsikringer mv. Arbejdsgarantier der er stillet via garantiselskaber udgør pr. 30. september 2023 t.kr. 3.997

Andre forpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet HM Gruppen Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildekat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 1-51 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 32, i alt t.kr 650

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler for følgende beløb:

Forpligtelse i 3-12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 28, i alt t.kr 301.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for så vidt angår selskabernes kassekredit og arbejdsgarantier. Kautionen omfatter selskaberne Datoselskabet af 2019 A/S, Mana Invest af 2004 ApS og Sofievej 4 ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banker har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsmidler og inventar efter reglerne om virksomhedspant, limiteret til 2.500 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. september 2023, 10.918 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(365.650)	(410.880)
Finansielle omkostninger	62.277	93.528
Af- og nedskrivninger	370.552	397.476
Skat af årets resultat	470.792	877.648
	<u>537.971</u>	<u>957.772</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	225.574
Ændring i tilgodehavender	(937.452)	4.636.471
Ændring i leverandører mv.	609.828	(3.015.953)
	<u>(327.624)</u>	<u>1.846.092</u>